







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































	表紙
	中表紙
	目次
	1. 調査の概要
	1-1 調査団派遣の経緯
	1-2 団員構成
	1-3 調査日程
	1-4 面談者

	2. 総合所見
	2-1 試験造林事業の意義
	2-2 開発協力効果
	2-3 調査団からの提案及び事業計画の概要

	3. バヌアツ国の概要
	3-1 バヌアツ国の概要
	3-1-1 自然条件
	3-1-2 社会条件
	3-1-3 政治、行政
	3-1-4 経済的条件

	3-2 国家開発計画と林業の位置付け

	4. 投資環境
	4-1 経済
	4-2 貿易
	4-3 税制
	4-4 金融事業
	4-5 為替制度
	4-6 社会
	4-7 土地
	4-8 労働事情
	4-9 教育
	4-10 企業活動
	4-11 投資環境評価

	5. 林業概要
	5-1 林業行政組織
	5-2 林業政策と法規
	5-3 森林資源
	5-4 林産物生産
	5-5 林産物の輸出入
	5-6 人工造林
	5-7 林業試験研究

	6. 調査対象地域の概要
	6-1 自然条件
	6-1-1 位置、地形
	6-1-2 地質、土壌
	6-1-3 気象
	6-1-4 植生
	6-1-5 近隣諸国との自然条件の比較

	6-2 社会・経済条件
	6-2-1 人口
	6-2-2 産業
	6-2-3 道路・交通

	6-3 森林資源の状況
	6-3-1 森林区分
	6-3-2 利用状況

	6-4 周辺造林地の状況
	6-4-1 Nabota Farm, Mon Biftec, Vanafo試験地
	6-4-2 BP試験地
	6-4-3 IFP (Industrial Forest Plantation)プロジェクト


	7. 開発基本計画
	7-1 開発事業の意味
	7-2 試験事業
	7-2-1 試験事業実施体制
	7-2-2 土地手当
	7-2-3 試験事業計
	7-2-4 試験事業実施計画
	7-2-5 試験事業の事業費及び資金計画

	7-3 本格事業
	7-3-1 本格事業の目的
	7-3-2 本格事業実施体制
	7-3-3 土地手当
	7-3-4 本格事業実施計画
	7-3-5 事業費及び資金計画


	8. 自然環境及び社会環境へおよぼす影響
	参考文献
	Forestry Act
	Forestry Orders
	Constitution     Chapter 12  - Land -
	Land Leases
	Land Reform
	The Employment Act
	General Guidelines for the Production of Environmental Impact Statement 


